ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 24/10/2018
EDIÇÃO Nº 0118                                                                                                          Página 1 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0118  DATA  24 10 2018.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 173/2018 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º
962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

RODRIGO DA
SILVA
MARTINS

CIDADES
DA
REGIÃO

23/10/2018 31/10/2018 06 180,00

“R” TRANSPORTAR
PESSOAS E/OU
DOCUMENTOS

RODRIGO DA
SILVA
MARTINS

CIDADES
DA
REGIÃO

23/10/2018 31/10/2018 01 60,00

“I” TRANSPORTAR
PESSOAS E/OU
DOCUMENTOS

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 23 de Outubro de 2018

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ

Secretário de Saúde

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 24/10/2018
EDIÇÃO Nº 0118                                                                                                          Página 2 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0118  DATA  24 10 2018.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018-PMQC

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial, sob o Nº. 059/2018-PMQC, do tipo Menor Preço por Item,
conforme especificado no Edital.

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE PLANTADEIRA PLANTIO DIRETO 07
LINHAS, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº
105/2018, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PARANÁ, POR SUA SECRETARIA
DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO – SEAB E O MUNICÍPIO
DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão
recebidos até às 13hs30min do dia 08 de novembro de 2018, sendo que a sessão pública
para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de
Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594,
centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de
Licitações, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às
12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva,
594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44)
3546-1109.

Quarto Centenário/PR, 23 de outubro de 2018.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 24/10/2018
EDIÇÃO Nº 0118                                                                                                          Página 3 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0118  DATA  24 10 2018.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 140/2018-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o
Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva,
594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº.
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na
Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.
CONTRATADA: AVECAM COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 05.332.988/0001-00, sito Rodovia PR 323, 2536,
Parque Industrial Novo Horizonte, Município de Umuarama, Estado do Paraná.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a “AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CONJUNTO
COLETOR DE RECICLÁVEIS (CAMINHÃO NOVO/ZERO HORAS), CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONVÊNIO Nº 097/2018 –
PROGRAMA DE COLETA SELETIVA, CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO DAS ÁGUAS
DO PARANÁ – AGUÁSPARANÁ E O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO”, conforme
as condições estabelecidas no EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2018-PMQC e na
proposta firmada pela Contratada, que passam a integrar este instrumento,
independentemente de transcrição.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2018-PMQC
VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 289.000,00
(duzentos e oitenta e nove mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93.
DOTAÇÃO: - Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das
seguintes dotações orçamentárias: 11.016.17.512.0011.2.099.4.4.90.52.00.00. 31765.
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAMENTE;
11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00. 01000. EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMAMENTE.

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Outubro de 2018.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 24/10/2018
EDIÇÃO Nº 0118                                                                                                          Página 4 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0118  DATA  24 10 2018.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 95/2018, nos termos do Artigo 24,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 95/2018
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 125/2018

Contratada: TRANSRESIDUOS TRANSPORTES DE RESIDUOS
INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/MF:
77.371.789/0017-89

Objeto do Contrato: OUTROS SERVIÇOS DE PRESSOA JURIDICA -  COLETA DE MATERIAL
PERCOLADO “CHORUME”.

Valor: R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais)

Data da Assinatura: 24 de outubro de 2018
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  24 de outubro de 2018

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 24/10/2018
EDIÇÃO Nº 0118                                                                                                          Página 5 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0118  DATA  24 10 2018.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Marcio da Silva Krachinski
Secretário Interino de Administração/Fazenda